日本社会関連会計学会 会員各位

2010年6月20日

2010 年度日本社会関連会計学会東日本部会のご案内

 さわやかな初夏の季節、会員の皆様にはおかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび表記の大会を下記の要領で開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。会員の皆様

におかれましては、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：2010年8月7日（土） １３：００～１７：００

場 所：札幌学院大学・社会連携センター４０１教室（札幌市中央区大通西6丁目、TEL  011-280-1581）

プログラム：

１．開会挨拶 １３：００～１３：１０

２．研究報告（報告４０分、質疑１０分）

第１報告  １３：１５～１４：０５

司会  宮崎 修行 氏（国際基督教大学）

      上野 隆也 氏（愛知工業大学大学院）「純資産増加説の社会的・現代的意義」

第２報告  １４：１０～１５：００

司会  黒川 保美 氏（専修大学）

      竹森 一正 氏（中部大学）「イタイイタイ病判決による三井金属鉱業の財政状態の推移」

休憩    １５：００～１５：１５

第３報告  １５：１５～１６：０５

司会  勝山 進 氏（日本大学）

松本 徹（専修大学大学院）「環境債務の認識：資産除去債務会計基準と引当金」

第４報告  １６：１０～１７：００

司会  勝山 進 氏（日本大学）

野田昭宏 氏（東京都市大学）「資産除去債務会計が環境コストに及ぼす影響」

３．懇親会：１７：２０～１９：００（うお屋一丁札幌本店）

部会へのご参加につきましては、同封の用紙にて7月20日までにお振り込みください。なお、参加費は1,000

円、懇親会費は4,000円です。皆様のご参加をお待ちしております。

以上

〒 ０６９-８５５５ 北海道江別市文京台１１

札幌学院大学経営学部

日本社会関連会計学会2010年度東日本部会

実行委員長 長岡 正

                             TEL ０１１-３８６-８１１１（内線５２３４）

                             FAX ０１１-３８６-８１１３

Ｅ-mail  nagaoka@sgu.ac.jp

＊ 部会会場は江別市にある札幌学院大学ではなく、札幌市にある札幌学院大学・社会連携センターです（札幌

市営地下鉄大通駅1番出口より徒歩1分）。お間違えのないようにご注意ください。